
2021 年 4 月吉日 

 

神戸松蔭女子学院大学 

教育後援会 会員各位 

神戸松蔭女子学院大学 

教育後援会会長 油﨑 祐子 

              

 

2021 年度 教育後援会総会の開催中止について 
 

拝啓  

 春陽の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

皆様もご存知のとおり、昨年度は新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、

二度にわたり緊急事態宣言が発令され、各方面で自粛を強いられることになりまし

た。また、大学の授業においても、感染拡大を食い止めるため多くの授業をオンラ

インで実施せざるを得ない状況となり、ご息女の皆様も慣れない授業形態に大変苦

労されながらも頑張られたことと思います。 

大学側より 2021 年度は、様々な新型コロナウイルス感染拡大防止対策を講じた上

で対面での授業を中心におこなっていくとの発表がされておりますので、ご息女の

皆様が少しでも充実したキャンパスライフが送れることを祈っております。 

さて、教育後援会では、大学のキャンパス内で例年 5 月下旬に総会を開催してお

りますが、役員会の中で今年度の開催について検討した結果、「昨今の感染状況から

今年度も会場を設けての開催は見送る。」との結論に達しました。 

総会資料で審議事項をご確認いただき、ハガキによって皆様のご意志を確認させ

ていただく形式とさせていただきます。（準備が出来次第郵送にて総会資料を送付

させていただきます。） 

2020 年度に引き続き、このような特例で 2021 年度総会をすすめさせていただき

ます事につきまして、ご理解いただきますようどうぞよろしくお願いいいたします。 

引き続き教育後援会に倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

敬具 


